
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.10.2024 года                                                                                                                                  № 1104 

г. Никольск 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Никольского муниципального округа 

от  04.04.2024 № 385   «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей 

в Никольском муниципальном округе в 2024 году» 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации» и Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Вологодской области от 
16.03.2015 № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской 

области», постановлением Правительства Вологодской области от 24.12.2012 № 1514 «Об 

организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Вологодской области», 

администрация Никольского муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального округа от 

04.04.2024 № 385 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 
Никольском муниципальном округе в 2024 году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.подпункт 5.1.пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:  

« 5.1. Провести оздоровительные смены на базе МБУ «ДОЛ им.А.Я.Яшина»: 

а) в период весенних каникул – с 25.03.2024-31.03.2024; 
б) в период летних каникул: 

- первая смена с 10.06.2024-30.06.2024 (21 день); 

- вторая смена с 04.07.2024-17.07.2024 ( 14 дней); 
- третья смена с 21.07.2024-10.08.2024 (21 день); 

- четвертая смена с 14.08.2024-27.08.2024 (14 дней); 

в) в период осенних каникул – с 26.10.2024-03.11.2024.»; 
1.2. дополнить постановление подпунктом 6.6 пункта 6 следующего содержания:  

«6.6. Организовать проведение на базе МБУ «ДОЛ им.А.Я.Яшина» оздоровительную смену 

активистов, обучающихся образовательных организаций, в количестве 20 чел. за счёт бюджета 

округа.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 
Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                                      В.В. Панов  


